
Eesti Eripedagoogide Liidu soovitused 12.11.2025 
 

ERIPEDAGOOGILISED KOMPETENTSID - kellele vajalikud ja kuidas neid hinnata? 
 
Õpetaja kutsestandardid (2025-2030) 
tase 6 https://www.kutseregister.ee/ctrl/et/Standardid/vaata/11415239  
tase 7 https://www.kutseregister.ee/ctrl/et/Standardid/vaata/11373115  
Kohustuslikud kompetentsid kõikidel õpetajatel lasteaias ja koolis on: 

1.​ Enesehoiu ja professionaalsuse tagamine. 
2.​ Õppijate toetamine. 
3.​ Enda organisatsiooni ja selle inimestesse panustamine. 
4.​ Panustamine laiemas hariduse ökosüsteemis. 

 
Õpetajate kvalifikatsiooninõuded:  
LASTEAED: Alusharidusseaduse § 29 lõige 3: Lasteaiaõpetaja kvalifikatsiooninõuded on 
kõrgharidus ja õpetaja kutse ning eesti keele oskus vastavalt keeleseaduses ja selle alusel 
kehtestatud nõuetele või kõrgharidus, pedagoogilised kompetentsid ning eesti keele oskus 
vastavalt keeleseaduses ja selle alusel kehtestatud nõuetele. Lõige 4: Rühmas, kus on 
erituge või tõhustatud tuge saav laps, peavad õpetajal lisaks olema eripedagoogilised 
kompetentsid. https://www.riigiteataja.ee/akt/109012025001  
 
PÕHIKOOL JA GÜMNAASIUM: Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 741 lõige 4: Põhikooli 
ja gümnaasiumi õpetaja kvalifikatsiooninõuded on magistrikraad või sellele vastav 
kvalifikatsioon, õpetajakutse ning eesti keele oskus vastavalt keeleseaduses ja selle alusel 
kehtestatud nõuetele. Lõige 11: Põhikooli ja gümnaasiumi õpetaja kvalifikatsiooninõuetele 
vastavaks loetakse eriklassis tõhustatud tuge või erituge saavaid õpilasi õpetavad isikud, 
kes on omandanud magistrikraadi eripedagoogikas või magistrikraadi ja eripedagoogi kutse 
ning eesti keele oskuse vastavalt keeleseaduses ja selle alusel kehtestatud nõuetele. 
https://www.riigiteataja.ee/akt/13332410?leiaKehtiv  
 
Nn eripedagoogilised kompetentsid on vajalikud lisaks toevajadusega õppijatega tegelevatel  

-​ lasteaia tugiteenuste koordineerijatel (TUKO);  
-​ koolides töötavatele eriklassi õpetajatel ja õpetajatel, kelle klassis õpib tõhustatud 

ja/või eritoega õpilane (kui õpetaja ei ole eripedagoog); õpiabi õpetajatel; haridusliku 
erivajadusega õpilase õppe koordineerijal (HEVKO).  

 
Erialaseks tööks vajalikke kompetentside olemasolu hindab direktor. Eripedagoogilised 
kompetentsid täiendavad õpetajate kohustuslikku kompetentsi “Õppijate toetamine”.  

Eripedagoogilised kompetensid 

Tegevusnäitajad Kuidas saab hinnata? 

Märkab õppeprotsessis eakaaslastest  eristuvat 
õppijat ning toe vajadust. Koostöös 
tugispetsialistidega selgitab välja õppija 
individuaalsed arengu- ja õpivajadused, analüüsib 
neid.  

Toob näite, kuidas toevajadust märkab; õppija arengut 
hindab. 
Esitab väljavõtte enda koostatud sissekandest õppija 
individuaalse arengu jälgimise kaardil.  
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Kohandab õpikeskkonda vastavalt õppija arengule 
ja toe vajadusele, tagades õpitoe ja eduelamuse. 
Juhendab abiõpetajat/tugiisikut õpikeskkonna 
kohandamisel ning õppija toetamisel 
õppeprotsessis.  
Algatab koostöö toevajadusega õppija* 
vanematega, nõustab ja juhendab neid.   

Kirjeldab ja põhjendab toevajadusega õppijale 
õpikeskkonnas tehtud muudatusi.  
Toob näiteid, kuidas juhendab kolleege ja 
lapsevanemaid õppija toevajadusest lähtuvalt; analüüsib 
iseenda rolli ja arenguvajadusi koostöö protsessis.  

Seab toevajadusega õppijale jõukohased 
õpieesmärgid, planeerib, viib läbi ja analüüsib õppija 
arengut toetavaid tegevusi rühmas/klassis, 
alarühmas  ja/või individuaalselt.  
Jälgib, et õppijale suunatud kõne õppeprotsessis 
oleks toevajadusega õppijale jõukohane.  
Rakendab tõhustatud ja erituge vajavate õppijate 
õpetamisel koolivälise nõustamismeeskonna 
soovitusi, sh vajadusel koostab koostöös 
abiõpetaja, tugispetsialisti ja vanemaga 
individuaalse arendus-/õppekava, käitumise 
tugikava. 

Esitab tunnikonspekti või viib läbi näidistunni, kus toob 
esile kohandused toevajadusega õppijale.  
Analüüsib tööjuhiste sobivust toevajadusega õppijale.  
Esitab individuaalse arendus-/õppekava või käitumise 
tugikava, mille koostamisel ja rakendamisel on 
osalenud, analüüsib seda, toob välja iseenda rolli 
koostamisel ja/või rakendamisel.  

Valib toevajadusega õppijale jõukohase õppevara, 
abivahendid ja -materjalid, vajadusel kohandab 
olemasolevaid; õpetab toevajadusega õppijat 
kasutama abimaterjale.  

Kirjeldab ja põhjendab tunnis õppevaraga seoses tehtud 
muudatusi, mis on suunatud toevajadusega õppijale. 
Esitab näite õppijale loodud/rakendatud 
abimaterjalidest.  

Oskab määratleda toevajadusega õppijale 
jõukohase õppesisu, seostada õpitava materjali 
õppja kogemuste ning huvidega.   

Näitab, mille poolest erineb õppesisu toevajadusega 
õppijal, ja põhjendab oma valikut. 

Teeb õpetamis-alast koostööd kolleegi(de)ga, 
arendab sihipäraselt toevajadusega õppijate 
üldoskusi/-pädevusi.   

Viib läbi tunni koos teise õpetaja või tugispetsialistiga, 
rakendades koostöist õpetamist. Seab eesmärgi 
üldoskuse/-pädevuse arendamiseks ja kirjeldab, milliste 
võtetega seda tunnis kujundab.   

Hindab toevajadusega õppija õppimist ja 
õpitulemusi, annab õppimise kohta sisulist ja 
edasiviivat tagasisidet. Teeb õppe kohandamise 
efektiivsuse analüüsimisel koostööd 
tugispetsialistide, kolleegide ja lapsevanematega. 
Orienteerub toevajadusega õppijaid puudutavates 
õigusaktides, mõistab ja kasutab toevajadusega 
õppijatega seotud enamlevinud terminoloogiat.  

Toob näite, kuidas hindab õppimist ja annab tagasisidet 
toevajadusega õppijale ja tema vanemale.  
Analüüsib õppeprotsessis iseenda poolt tehtud 
kohanduste sobivust, õppijale asutuses rakendatud 
tugimeetmete efektiivsust.  
Toob näiteid lahendustest, mida õigusaktide alusel on 
asjakohane toevajadusega õppijale pakkuda. Kasutab 
korrektset toevajadusega õppijatega seotud 
terminoloogiat.  

*Toevajadusega õppijana mõeldakse üldise, tõhustatud või eritoega õppijat.  
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